
PS/ 7 72 6
A

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 3 QCT. 2024
VISTO: la invitación para participar de la Conferencia “Agroecology and Organic 

Farming of Component 1 (Promotion of Organic Agriculture) of the Germán - 

Moroccan Dialogue on Agriculture and Forestry (DIAF)”, en español 

Agroecología y Agricultura Orgánica del Componente 1 (Promoción de la 

agricultura orgánica) del Diálogo Alemán-Marroquí sobre agricultura y 

Silvicultura, que se llevará a cabo los días 11 y 12 de noviembre 2024, en la 

ciudad de Rabat y el día 13 de noviembre 2024, se llevará a cabo una visita a 

campo de granjas orgánicas, cerca de la ciudad de Rabat, Reino de Marruecos; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

9 al 15 de noviembre de 2024, al Ing. Agr. Martín Mattos, Director de la Dirección 

General de Recursos Naturales, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca;

II) que el Ing. Agr. Martín Mattos expondrá sobre el papel de los Planes de Uso 

y Manejo de Suelos en la protección de los suelos en relación con la 

agroecología y la agricultura orgánica;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del Proyecto Diálogo 

Agropecuario Uruguayo-Alemán;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada



por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 9 al 15 de noviembre de 2024, al Ing. Agr. 

Martín Mattos, Director de la Dirección General de Recursos Naturales, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de la Conferencia 

“Agroecology and Organic Farming of Component 1 (Promotion of Organic 

Agriculture) of the Germán -Moroccan Dialogue on Agriculture and Forestry 

(DIAF)”, en español Agroecología y Agricultura Orgánica del Componente 1 

(Promoción de la agricultura orgánica) del Diálogo Alemán-Marroquí sobre 

agricultura y Silvicultura, que se llevará a cabo los días 11 y 12 de noviembre 

2024, en la ciudad de Rabat y el día 13 de noviembre 2024, se llevará a cabo 

una visita a campo de granjas orgánicas, cerca de la ciudad de Rabat, Reino de 

Marruecos.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Recursos Naturales 

y a la División Recursos Humanos.

Dra. Mariana Cabrera Camejo 
Prosecretaría de la 

Presidencia de la República


